E  nos,  germa,  enteses  cumplidament  totes  les  coses  da- 
munt  dites,  fom  meravelans  daquels  quel  dit  G.  Esquerrer 
parla,  per  zo  con  son  fort  diverses  les  unes  de  les  altres. 
E  per  tal  com  no  sabem  les  fets  clarament,  nous  podem 
clarament  respondre  ne  cumplidament  conselar.  Mas  pensam 
nos,  que  vos  per  aventura  no  avets  vulgut  clarament  dir  vostra 
voluntat  ne  parlar  al  dit  G.  Esquerrer.  E  aitanbe  no  posam 
1)6  nostra  fe  a  aquels  paraules,  quel  dit  G.  vos  trames  a  dir 

per  lo  dit  Simon  ̂ es  Corts,  ans  nos  par,  que  sia  cosa  inpos- 
sible  .  .  .  Nos  deyats  fer  saber  vostre  enteniment  clarament 
e  secreta  .  .  .  Dat.  Valentie  III.  nonas  Marcii  anno  domini 

MOCCCo  undecimo. 
Reg.  337  f.  330  uiid  gieichzeitig  Abschrift  in  Heft  4387.  Am  selben 

Tage  schrieb  J.  an  Robert,  dass  er  seinen,  Escarrers  und  Friedrichs  Brief 

(vgl,  vor.  Nr.)  erhalten  und  scbliesst  dann  (Reg.  337  f.  214'^.):  Quibus  omnibus 
prospectis  et  diligenter  consideratis,  licet,  sicut  alias  per  scripta  nostra  celsitu- 
•dini  regali  detulimus,  vota  nostra  plurimum  appetant,  quod  inter  vos  .  .  .  sic 
vere  dilectionis,  pacis  et  concordie  constitueretur  inconvulssibile  firmamentum, 
Tit  inter  ambos  et  utriusque  heredes  stabile  proprio  remaneret,  et  quantum  esset 
in  nobis,  circa  omnem  operam  preberemus  nec  parceremus  persone  laboribus  vel 

•expenssis:  Quia  tamen  super  tractatu  habito  inter  vos  et  dictum  regem  Fredericum 
per  venerabilem  magistrum  A.  de  Villanoua  (juondam,  expectatis  adhuc,  ut 
vestre  predicte  littere  tenor  continet,  ab  eodem  rege  Frederico  et  clarius  ac 
plenius  informari  et  quod  inde  significabitis  illud  nobis,  ut  nos  simus  acordator 

et  exequtor  tractatus  ipsius:  nos  vestram  significacionem  expectabimus  supra- 
•dictam  .  .  .  Hec  igitur  manu  propria  scripsissemus  Ubenter,  set  scribere  tam 
prolixam  scripturam  comode  non  possemus.  Proptereaque  presentem  litteram 
per  manum  fidelis  et  secreti  notarii  nostri  Bernardi  de  Auersone  scribi  fecimus 
.  .  .  Dat.  Valencie  III.  nonas  Marcii  a.  d.  MCCCXI. 

446.  Instruktion  fiir  den  Gesandten  Cleniens'  T.  Poucius  de 
Lerato,  Propst  von  Arles,  au  Jajine  II.:  Antwort  auf  die 
Vorschlage  beziiglich  Behandlung  der  sicilianischen  Frage; 

heftige  Anschuldigungen  gegen  Frledrich,  der  ohne  Kriegs- 
erkliirung  Reggio  usw.  angegriffen;  Behandlung  der  piipst- 
liclien  Gesandten;  Erorterung  des  Verhaltens,  das  Jayme  in 
der  sicilianischen  Angelegenheit  gezeigt;  Clemens  will  ihm 
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hier  voll  yertrauen;  trotz  des  Widerspruches  mehrerer  Kar- 
dinale  will   er  noch  nicht  vorgehen  gegen  Friedrich;    aher 

eine  Entscheidung  sei  bald  notig.     (1314  Anfang.) 
Der  Konig  sandte  am  26.  November  1314  den  Erzbischof  von  Tarragona 

in  Sachen  des  Templergutes  zum  Papste.*)  Er  soll  zur  Friedensvermittlung 
zwischen  Robert  und  Friedrich  Vorschlage  maehen.  Spater  formulierte  sie 

Jayme  dahin,  Friedrich  mit  geistUchen  usw.  Strafen  zu  drohen,  dass  er  das 

Gewonnene  zuriickgebe;  Robert  dann  zum  Aufgeben  des  Kriegs  zu  zwingen; 

falls  er  Friedrich  etwas  genommen,  solle  er  es  restituieren:  rem  in  pristinum 
situm  reduoere.     Beide  Teile  sollen  Boten  an  die  Kurie  senden. 

Der  Papst  sendet  oben  genannten  Nuncius,  der  im  Februar  1314  in 

Valencia  erscheint,  der  nach  Erinnerung  an  das  Schreiben  des  Papstes  au  Friedrich 
und  seine  Strafandrohung  sagen  soll: 

Ipse  vero  Fredericus,  qui  de  sedis  apostolice  benignitate 
percepta  superbie  videtur  concepisse  audaciam  et  iniquitatem 
de  sibi  exhibita  ab  eadem  sede  mansuetudine  parturire  .  .  . 
effrenata  presumpcione,  ne  dicamus  efreni  insania,  in  Dei 
contumeliam,  apostolice  sedis  nostrique  iniuriam  et  contemptum, 

sui  nominis  notam  gravem,  regis  Sicilie  predicti  non  leve  dis- 
pendium  et  scandalum  plurimorum,  salutem  suam  negligens, 
nulla,  sicut  accepimus,  diffidacione  premissa,  nostris  caliatis 
monicionibus  et  exhortacionibus  spretis  ac  contemptis  sentenciis 

in  invasores  dicti  regni  per  nos  solempniter  promulgatis^)  ac 
iuramentorum  tam  nobis  quam  dicto  regi  Karolo  prestitorum 

observancia  pretennissa,  presumcione  dampnabili  invasit  hosti- 
liter  dictum  regnum,  civitatem  Reginam^)  et  nonnulla  castra 
circumvicina  et  loca  alia  occupando  nec  adhuc  suis  imponens 
finem  excessibus,  sed  cepti  furoris  audaciam  prosequens  ad 
alia  castra,  civitates  et  loca  dicti  regni  in  concepte  superbie 
spiritu  incessanter  satagit,  sicut  intelleximus,  occupanda. 

Qualiter  autem  idem  Fredericus  dictos  nostros  nuncios 
predictas  sibi  nostras  litteras  ultimo  defferentes  receperit  et 
tractaverit,  quidve  ipsis  responderit,  in  relacione  per  dictos 
nuncios  nobis  facta,  cuius  transcriptum  dictus  noster  portabit 
nuncius  et  eius  tenorem  dicto  regi  Aragonum  explicabit,  plenius 

continetur.*) 

^)  Vg].  Finke,  Papsttum  und  Untergang  des  Templerordens  11,  227. 
2)  Vgl.  Bulle  im  Reg.  Clementis  V  Nr.  10021. 
3)  Auf  seiner  Fahrt  zu  Heinrich  VU.  nahm  Friedrich  Reggio  di  Calabria. 

*)  Leider  ist  dieser  Bericht  nicht  mehr  da.    "SVir  wissen  iiberhaupt  iiber diese  Gesandtschaft  nichts. 
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Ad  secundum  autem,  quod  dictus  archiepiscopus  proponit 
coram  nobis,  prefatus  nuncius  taliter  respondebit,  quod,  licet 

multi  multum  loquantur  de  ipso  rege  Aragonum  super  inva- 
sione  et  occupatione  predictis,  quibus  accessus  multorum 
nobilium  eidem  regi  Aragonum  subditorum  ad  Sicilie  insulam, 

et  specialiter  Bernardi  de  Sarriano  ammirati  sui^)  precipue 
videtur  occassionem  loquendi  et  materiam  prebuisse:  nos 

tamen  considerantes,  quod  idem  rex  Aragonie  tanquam  prin- 
ceps  christianissimus  et  sue  innocencie  sedulus  conservator, 

in  suis  actibus  pre\io  racionis  iudicio  et^)  comite  sincere  cari- 
tatis  affectu  procedere  consuevit,  pensantes  quoque,  quod  rex 
ipse  Sicilie,  prout  ex  hiis,  que  dudum  nobis  exposuit  existens 
in  curia  nobiscum  coloquendo  familiariter,  evidenter  percepimus, 
de  ipso  rege  Aragonie  pre  aliis  secularibus  mundi  principibus 

confidebat,  nec  audivimus  supervenisse  aliqua,  que  confiden- 
ciam  ipsam  potuerint  vel  debuerint  dissohisse  .  .  .  in  nostre 
nec  cadere  potest  nec  potuit  credulitatis  assensum,  quod  facto 
tam  detestabili,  excessui  tam  enormi,  presertim  cum  sanctam 

Romanam  ecclesiam,  matrem  suam,  que  ipsum  regem  Arago- 
num  gerit  in  caritatis  visceribus  tanquam  predilectum  filium, 

directe  respiciat  vel  in  directo^)  dominium  dicti  regni,  assen- 
sum  prebere  potuit  celsitudo  regia  vel  consensum  nec  sit 
consilium  vel  favorem  in  posterum  prebitura. 

Adiciet  quoque  prefatus  nuncius,  quod  nos  super  obla- 
cione  premissa^)  cum  multis  ex  fratribus  nostris,  sancte 
Romane  ecclesie  cardiualibus  deliberacionem  diligentem  habu- 
imus  et  tractatum;  et  licet  nounullis  ex  ipsis  prima  facie 
visum  fuerit  expedire,  nullum  pacis  tractatum  cum  dicto 
Friderico  incipere,  cum  excessuum  suorum  consideracio  et 
oftensorum  congeries  clara  diffidencie  prebeant  argumenta,  nec 
de  cuiusvis  pacis  observacione  in  ipso  spei  reliquie  relicte 
vddentur  inposterum,  quem  contra  pacem  tractatam  iam  dudum 
et  firmatam  a  Deo  ac  diucius  observatam  transgressorem  tam 

notorium  experimus,  set  pocius  ad  domandam  eius  proterviam 
iuris    laxare    remedia    ac    remedia    remediis    cumulare:     nos 

a)  e  Reg.    b)  So  Reg. 

5)  Der  aber  -«ider  den  AVillen  seines  Herrschers  gegangen  war. 
•>■)  Des  Erzbischofs. 
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tamen,  qui  regis  pacifici  vices  gerimus,  cunctorum  fidelium, 

quorum  nobis  est  cura  comissa,  salutem  desiderabiliter  afi^ec- 
tantes  constitutosque  in  invio  ad  viam  reducere  veritatis, 
finaliter  de  ipsorum  fratrum  consilio  ad  hec  condescendimus 
dicteque  oblacioni  taliter  respondimus,  videlicet,  quod  ingenti 
desiderio  optaremus,  quod  idem  Fredericus  racioni  obediens 

vias,  quas  ceperat,  in  tranquille  consistorio  introduceret  racio- 
nis  earumque  diligenter  consideratis  periculis  in  viam  salutis 

et  pacis  converteret  pedes  suos,  deserendo  occupata  in  Cala- 

bria  eaque  dicto  regi  Sicilie  restituendo  efl^ectualiter  et  gentem 
suam  de  partibus  illis  ad  insulam  Sicilie  realiter  revocando 

congruamque  super  premissis  off"erret  emendam.  Nos  enim 
ad  prefatum  Fridericum  sic  corde  contritum  et  humiliatum  sic 
habundanter  aperiemus  viscera  caritatis,  sic  pie,  sic  benigne, 
sic  clementer  ad  ipsum  nos  curaremus  habere,  quod  Deo 

haberemus  suj^er  hoc  de  misericordia  quam  rigore  pocius  res- 
pondere,  ipseque  Fridericus  posset  et  deberet  de  facta  per  nos 
eidem  gracia  merito  contentari  .  .  . 

Rursus  proponet  idem  uuncius,  quod  nuncii  dicti  regis 
Sicilie  petentes  iustanter  audiri  in  curia  sunt  presentes, 
quibus,  si  super  invasione  et  occupacione  predictis  quicquam 
proponere  vohierint,  audienciam  non  poterinms  denegare  nec 
sine  Dei  offensa,  nostro  et  ecclesie  ac  ipsius  regis  Sicilie 
preiudicio   multum    differre   super   hiis    iusticiam    ministrare. 

Zu  den  letzt  gesandten  Vorschlagen  ausseii  sich.  der  Papst: 

Deliberacione  .  .  .  super  premissis  habita  cum  nonnullis 

cardinalibus  nobis  et  ipsis  prima  facie  visum  fuit,  quod  res- 
ponsio  super  contentis  in  premissis  Kttera  et  credencia  in 
scriptis  exhibita,  presertim  cum  ea  dictum  Sicilie  regem  intime 
noscantur  tangere,  eo  inscio  ac  sine  maxima  deliberacione  cum 
nostro  collegio  fieri  racionabiliter  non  valebat.  Nec  minus 
considerantes  attencius,  quod,  antequam  haberentur  premissa, 

prolixioris  fluere  curricula  temporis  oportebat.  ̂ ) 
Nec  ommittet  dictus  nuncius  regi  Aragonum  exprimere